
17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2021

 
Às 11:21 horas do dia 17 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3375/2021, Pregão
nº 00019/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Misturador
Descrição Complementar: Misturador, material: aço carbono, tipo: haste metálica com hélice, aplicação: mistururador
de tinta, características adicionais: compatível com mandril mandril de 3,8"(10mm)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 182,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 89,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 24 mm, comprimento: 50 m, cor:
bege, aplicação: multiuso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 187,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 126,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 126,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 3
Descrição: Luva proteção
Descrição Complementar: Luva proteção, material: malha banhada a látex, aplicação: serviços gerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 2/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

90,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 4
Descrição: Massa corrida
Descrição Complementar: Massa corrida, tempo secagem: 4 h, composição básica: emulsão acrílica estirenada,
hidrocarbonetos alifá, solubilidade: água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.353,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 1.350,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 5
Descrição: Pincel pintura predial
Descrição Complementar: Pincel pintura predial, material cerdas: sintético, tipo cabo: médio, tamanho: 2, material
cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 159,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 110,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 6
Descrição: Pincel pintura predial
Descrição Complementar: Pincel pintura predial, material cerdas: sintético, tipo cabo: médio, tamanho: 2 1,2, material
cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 3/6

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,0000 , com
valor negociado a R$ 148,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

149,0000, Valor Negociado: R$ 148,8000

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 7
Descrição: Pincel pintura predial
Descrição Complementar: Pincel pintura predial, material cerdas: gris, tamanho: 3, material cabo: plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 292,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 242,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 242,9500

Homologado 17/09/2021
11:21:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 8
Descrição: Cabo rolo de pintura
Descrição Complementar: Cabo rolo de pintura, tipo: extensor, tamanho: 3 a 7 m, material: fibra de vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 187,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 187,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 9
Descrição: Cabo rolo de pintura
Descrição Complementar: Cabo rolo de pintura, tipo: extensor, tamanho: 3 a 7 m, material: fibra de vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 822,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 



17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 4/6

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 822,6500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 822,6500

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 10
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo pintura predial, material: lã sintética, comprimento: 23 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 450,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 209,0000 , com
valor negociado a R$ 208,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

209,0000, Valor Negociado: R$ 208,8000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 11
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 23 cm, características
adicionais: com cabo gaiola,garfo aço galvanizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 255,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

150,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 12
Descrição: Tinta base água
Descrição Complementar: Tinta base água, composição básica: água e pva, aspecto físico: líquido, aplicação: interna e
externa, tipo acabamento: brilhante, cor: marfim, superfície aplicação: reboco, método aplicação: rolo , pincel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 5.104,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RPCA COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.759,7000 .



17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 5/6

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPCA COMERCIO E SERVICO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.439.072/0001-47, Melhor lance: R$ 4.759,7000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 13
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta acrílica, componentes: latex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso,
cor: azul céu, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna,externa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 10.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 9.400,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 14
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta acrílica, cor: branco gelo, tipo acabamento: semi-brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 3.623,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.575,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.574,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

2.575,0000, Valor Negociado: R$ 2.574,9000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 15
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta acrílica, componentes: latex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso,
cor: marfim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 6.345,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 .

 
Eventos do Item



17/09/2021 17:44 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=974617&co_no_uasg=985903&numprp=192021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0&f_codu… 6/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

5.500,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 16
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta acrílica, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido
viscoso colorido, cor: branco neve, prazo validade: 36 mês, tipo acabamento: fosco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 6.174,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
10:16:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

3.900,0000

Homologado 17/09/2021
11:21:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

